
令和６年産麦 銘柄別規格一覧

A 1.294 200.55 1.266 196.18 1.301 201.71 1.304 202.16 1.305 202.28 1.301 201.58 1.299 201.39

B 1.240 192.22 1.212 187.85 1.248 193.38 1.251 193.83 1.251 193.95 1.247 193.25 1.246 193.06

C 1.224 189.72 1.196 185.35 1.231 190.88 1.234 191.33 1.235 191.45 1.231 190.75 1.229 190.56

D 1.218 188.72 1.189 184.35 1.225 189.88 1.228 190.33 1.229 190.45 1.224 189.75 1.223 189.56

A 1.130 175.22 1.102 170.85 1.138 176.38 1.141 176.83 1.142 176.95 1.137 176.25 1.136 176.06

B 1.077 166.89 1.049 162.52 1.084 168.05 1.087 168.50 1.088 168.62 1.083 167.92 1.082 167.73

C 1.061 164.39 1.032 160.02 1.068 165.55 1.071 166.00 1.072 166.12 1.067 165.42 1.066 165.23

D 1.054 163.39 1.026 159.02 1.062 164.55 1.065 165.00 1.065 165.12 1.061 164.42 1.060 164.23

0.085 13.20 0.054 8.35 0.095 14.65 0.101 15.73 0.093 14.44 0.100 15.52 0.083 12.92

0.065 10.04 0.041 6.37 0.072 11.16 0.077 12.00 0.071 10.97 0.077 11.86 0.064 9.86

0.045 6.90 0.028 4.36 0.049 7.67 0.053 8.24 0.049 7.55 0.052 8.10 0.044 6.79

2.319 359.40 2.319 359.40 2.319 359.40 2.319 359.40 2.319 359.40 2.319 359.40 2.319 359.40

2.190 339.50 2.190 339.50 2.190 339.50 2.190 339.50 2.190 339.50 2.190 339.50 2.190 339.50

1.937 300.27 1.937 300.27 1.937 300.27 1.937 300.27 1.937 300.27 1.937 300.27 1.937 300.27

1.852 287.03 1.852 287.03 1.852 287.03 1.852 287.03 1.852 287.03 1.852 287.03 1.852 287.03

1.594 247.03 1.594 247.03 1.594 247.03 1.594 247.03 1.594 247.03 1.594 247.03 1.594 247.03

A 2.323 62.72 2.161 58.35 2.366 63.88 2.383 64.33 2.387 64.45 2.361 63.75 2.354 63.56

B 2.323 62.72 2.161 58.35 2.366 63.88 2.383 64.33 2.387 64.45 2.361 63.75 2.354 63.56

C 2.323 62.72 2.161 58.35 2.366 63.88 2.383 64.33 2.387 64.45 2.361 63.75 2.354 63.56

D 2.323 62.72 2.161 58.35 2.366 63.88 2.383 64.33 2.387 64.45 2.361 63.75 2.354 63.56

A 2.101 56.72 1.939 52.35 2.144 57.88 2.160 58.33 2.165 58.45 2.139 57.75 2.132 57.56

B 2.101 56.72 1.939 52.35 2.144 57.88 2.160 58.33 2.165 58.45 2.139 57.75 2.132 57.56

C 2.101 56.72 1.939 52.35 2.144 57.88 2.160 58.33 2.165 58.45 2.139 57.75 2.132 57.56

D 2.101 56.72 1.939 52.35 2.144 57.88 2.160 58.33 2.165 58.45 2.139 57.75 2.132 57.56

0.407 11.00 0.243 6.55 0.453 12.24 0.493 13.31 0.453 12.22 0.480 12.96 0.400 10.79

0.310 8.37 0.185 5.00 0.345 9.32 0.376 10.16 0.344 9.29 0.367 9.90 0.305 8.23

0.213 5.75 0.127 3.44 0.237 6.41 0.259 6.98 0.237 6.39 0.250 6.76 0.210 5.67

13.311 359.40 13.311 359.40 13.311 359.40 13.311 359.40 13.311 359.40 13.311 359.40 13.311 359.40

12.574 339.50 12.574 339.50 12.574 339.50 12.574 339.50 12.574 339.50 12.574 339.50 12.574 339.50

11.121 300.27 11.121 300.27 11.121 300.27 11.121 300.27 11.121 300.27 11.121 300.27 11.121 300.27

10.631 287.03 10.631 287.03 10.631 287.03 10.631 287.03 10.631 287.03 10.631 287.03 10.631 287.03

9.149 247.03 9.149 247.03 9.149 247.03 9.149 247.03 9.149 247.03 9.149 247.03 9.149 247.03

A 0.935 144.99 0.947 146.77 0.950 147.18

B 0.882 136.66 0.893 138.44 0.896 138.85

C 0.866 134.16 0.877 135.94 0.880 136.35

D 0.859 133.16 0.871 134.94 0.873 135.35

A 0.772 119.66 0.783 121.44 0.786 121.85

B 0.718 111.32 0.730 113.10 0.732 113.51

C 0.702 108.82 0.714 110.60 0.716 111.01

D 0.696 107.82 0.707 109.60 0.710 110.01

0.056 8.66 0.064 9.96 0.073 11.34

0.043 6.59 0.049 7.60 0.056 8.62

0.029 4.53 0.033 5.19 0.039 5.98

1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07

1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33

1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13

1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20

1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10

A 1.685 45.49 1.751 47.27 1.766 47.68

B 1.685 45.49 1.751 47.27 1.766 47.68

C 1.685 45.49 1.751 47.27 1.766 47.68

D 1.685 45.49 1.751 47.27 1.766 47.68

A 1.463 39.49 1.529 41.27 1.544 41.68

B 1.463 39.49 1.529 41.27 1.544 41.68

C 1.463 39.49 1.529 41.27 1.544 41.68

D 1.463 39.49 1.529 41.27 1.544 41.68

0.250 6.75 0.297 8.02 0.339 9.15

0.190 5.13 0.226 6.11 0.257 6.95

0.131 3.53 0.155 4.18 0.179 4.82

10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07

10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33

9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13

8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20

7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10
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規格外C

合格種子

準種子１等

ＪＡ名 新いわて いわて中央 江刺 いわて平泉 いわて花巻

磐井 東南部

銘柄

規格
品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

センター名 盛岡・宮古・北部 盛岡 中部 胆江 胆江
いわて花巻 岩手ふるさと



令和６年産麦 銘柄別規格一覧

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）
等級

ラン
ク
区

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

ＪＡ名 新いわて いわて中央 江刺 いわて平泉 いわて花巻

磐井 東南部

銘柄

規格
品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

センター名 盛岡・宮古・北部 盛岡 中部 胆江 胆江
いわて花巻 岩手ふるさと

A 1.178 182.57 1.158 179.44 1.186 183.87 1.189 184.32 1.190 184.52 1.185 183.73 1.178 182.64

B 1.124 174.24 1.104 171.11 1.133 175.54 1.135 175.99 1.137 176.19 1.132 175.40 1.125 174.31

C 1.108 171.74 1.088 168.61 1.116 173.04 1.119 173.49 1.121 173.69 1.115 172.90 1.108 171.81

D 1.102 170.74 1.081 167.61 1.110 172.04 1.113 172.49 1.114 172.69 1.109 171.90 1.102 170.81

A 1.014 157.24 0.994 154.11 1.023 158.54 1.026 158.99 1.027 159.19 1.022 158.40 1.015 157.31

B 0.961 148.91 0.941 145.78 0.969 150.21 0.972 150.66 0.973 150.86 0.968 150.07 0.961 148.98

C 0.945 146.41 0.924 143.28 0.953 147.71 0.956 148.16 0.957 148.36 0.952 147.57 0.945 146.48

D 0.938 145.41 0.918 142.28 0.947 146.71 0.949 147.16 0.951 147.36 0.946 146.57 0.939 145.48

0.064 9.97 0.031 4.87 0.072 11.21 0.080 12.38 0.072 11.21 0.079 12.20 0.062 9.64

0.049 7.62 0.024 3.71 0.055 8.54 0.061 9.41 0.055 8.54 0.060 9.27 0.047 7.35

0.034 5.25 0.017 2.58 0.038 5.88 0.042 6.51 0.038 5.88 0.041 6.39 0.033 5.04

1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07

1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33

1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13

1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20

1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10

A 1.657 44.74 1.541 41.61 1.705 46.04 1.722 46.49 1.729 46.69 1.700 45.90 1.660 44.81

B 1.657 44.74 1.541 41.61 1.705 46.04 1.722 46.49 1.729 46.69 1.700 45.90 1.660 44.81

C 1.657 44.74 1.541 41.61 1.705 46.04 1.722 46.49 1.729 46.69 1.700 45.90 1.660 44.81

D 1.657 44.74 1.541 41.61 1.705 46.04 1.722 46.49 1.729 46.69 1.700 45.90 1.660 44.81

A 1.435 38.74 1.319 35.61 1.483 40.04 1.500 40.49 1.507 40.69 1.478 39.90 1.437 38.81

B 1.435 38.74 1.319 35.61 1.483 40.04 1.500 40.49 1.507 40.69 1.478 39.90 1.437 38.81

C 1.435 38.74 1.319 35.61 1.483 40.04 1.500 40.49 1.507 40.69 1.478 39.90 1.437 38.81

D 1.435 38.74 1.319 35.61 1.483 40.04 1.500 40.49 1.507 40.69 1.478 39.90 1.437 38.81

0.278 7.50 0.129 3.47 0.318 8.59 0.357 9.63 0.327 8.84 0.347 9.36 0.269 7.26

0.213 5.74 0.098 2.64 0.243 6.55 0.271 7.32 0.250 6.74 0.263 7.11 0.205 5.53

0.146 3.95 0.068 1.84 0.167 4.51 0.187 5.06 0.172 4.64 0.181 4.90 0.140 3.79

10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07

10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33

9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13

8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20

7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10

A 1.294 200.54 1.273 197.31 1.301 201.65 1.300 201.54

B 1.240 192.21 1.219 188.98 1.247 193.32 1.247 193.21

C 1.224 189.71 1.203 186.48 1.231 190.82 1.230 190.71

D 1.217 188.71 1.197 185.48 1.225 189.82 1.224 189.71

A 1.130 175.21 1.110 171.98 1.138 176.32 1.137 176.21

B 1.077 166.88 1.056 163.65 1.084 167.99 1.083 167.88

C 1.061 164.38 1.040 161.15 1.068 165.49 1.067 165.38

D 1.054 163.38 1.033 160.15 1.061 164.49 1.061 164.38

0.085 13.20 0.054 8.35 0.095 14.65 0.100 15.52

0.065 10.04 0.041 6.37 0.072 11.16 0.077 11.86

0.045 6.90 0.028 4.39 0.049 7.67 0.052 8.10

1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07 1.904 295.07

1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33 1.802 279.33

1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13 1.575 244.13

1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20 1.453 225.20

1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10 1.239 192.10

A 2.323 62.71 2.203 59.48 2.364 63.82 2.360 63.71

B 2.323 62.71 2.203 59.48 2.364 63.82 2.360 63.71

C 2.323 62.71 2.203 59.48 2.364 63.82 2.360 63.71

D 2.323 62.71 2.203 59.48 2.364 63.82 2.360 63.71

A 2.100 56.71 1.981 53.48 2.141 57.82 2.137 57.71

B 2.100 56.71 1.981 53.48 2.141 57.82 2.137 57.71

C 2.100 56.71 1.981 53.48 2.141 57.82 2.137 57.71

D 2.100 56.71 1.981 53.48 2.141 57.82 2.137 57.71

0.407 11.00 0.246 6.64 0.453 12.24 0.480 12.96

0.310 8.37 0.188 5.07 0.345 9.32 0.367 9.90

0.213 5.75 0.129 3.49 0.237 6.41 0.250 6.76

10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07 10.929 295.07

10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33 10.346 279.33

9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13 9.042 244.13

8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20 8.341 225.20

7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10 7.115 192.10

準種子１等

準種子２等
普通小麦１等

普通小麦２等

合格種子

準種子１等

準種子２等
普通小麦１等

普通小麦２等
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令和６年産麦 銘柄別規格一覧

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）
等級
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ク
区

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

ＪＡ名 新いわて いわて中央 江刺 いわて平泉 いわて花巻

磐井 東南部

銘柄

規格
品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

センター名 盛岡・宮古・北部 盛岡 中部 胆江 胆江
いわて花巻 岩手ふるさと

A 1.041 161.34 1.016 157.46

B 0.987 153.01 0.962 149.13

C 0.971 150.51 0.946 146.63

D 0.965 149.51 0.940 145.63

A 0.877 136.01 0.852 132.13

B 0.824 127.67 0.799 123.79

C 0.808 125.17 0.783 121.29

D 0.801 124.17 0.776 120.29

0.081 12.50 0.053 8.16

0.061 9.53 0.040 6.23

0.042 6.56 0.028 4.29

1.904 295.07 1.904 295.07

1.802 279.33 1.802 279.33

1.575 244.13 1.575 244.13

1.453 225.20 1.453 225.20

1.239 192.10 1.239 192.10

A 2.290 61.84 2.147 57.96

B 2.290 61.84 2.147 57.96

C 2.290 61.84 2.147 57.96

D 2.290 61.84 2.147 57.96

A 2.068 55.84 1.924 51.96

B 2.068 55.84 1.924 51.96

C 2.068 55.84 1.924 51.96

D 2.068 55.84 1.924 51.96

0.394 10.65 0.246 6.64

0.301 8.12 0.188 5.07

0.207 5.60 0.129 3.49

10.929 295.07 10.929 295.07

10.346 279.33 10.346 279.33

9.042 244.13 9.042 244.13

8.341 225.20 8.341 225.20

7.115 192.10 7.115 192.10
A 1.123 174.12
B 1.070 165.79
C 1.053 163.29
D 1.047 162.29
A 0.960 148.79
B 0.906 140.46
C 0.890 137.96
D 0.884 136.96

0.259 40.17
0.259 40.17
0.259 40.17
1.904 295.07
1.802 279.33
1.575 244.13
1.453 225.20
1.239 192.10

A 1.344 36.29
B 1.344 36.29
C 1.344 36.29
D 1.344 36.29
A 1.122 30.29
B 1.122 30.29
C 1.122 30.29
D 1.122 30.29

1.122 30.29
1.122 30.29
1.122 30.29
10.929 295.07
10.346 279.33
9.042 244.13
8.341 225.20
7.115 225.20

準種子１等
準種子２等
普通小麦１等

普通小麦２等

合格種子
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普通小麦２等



令和６年産麦 銘柄別規格一覧

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）
等級

ラン
ク
区

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

ＪＡ名 新いわて いわて中央 江刺 いわて平泉 いわて花巻

磐井 東南部

銘柄

規格
品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

品質
指数

kg当たり
生産金
額

　　（円）

センター名 盛岡・宮古・北部 盛岡 中部 胆江 胆江
いわて花巻 岩手ふるさと

A 1.162 128.96 1.172 130.05

B 1.086 120.56 1.096 121.65

C 1.063 117.96 1.073 119.05

D 1.054 116.96 1.064 118.05

A 0.922 102.36 0.932 103.45

B 0.846 93.96 0.856 95.05

C 0.825 91.56 0.835 92.65

D 0.816 90.56 0.826 91.65

0.045 4.96 0.051 5.63

0.036 4.02 0.041 4.58

0.028 3.09 0.032 3.51

A 1.104 18.76 1.168 19.85

B 1.104 18.76 1.168 19.85

C 1.104 18.76 1.168 19.85

D 1.104 18.76 1.168 19.85

A 0.751 12.76 0.815 13.85

B 0.751 12.76 0.815 13.85

C 0.751 12.76 0.815 13.85

D 0.751 12.76 0.815 13.85

0.144 2.45 0.177 3.01

0.117 1.99 0.144 2.45

0.090 1.53 0.111 1.88
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